
Gemeinde Hemmingen
Kalkulation einkommensabhängiger Gebühren mit Kinderermäßigung Anzahl Kinder in der Familie
Ganztagesplätze Landeszuschüsse nicht angerechnet
Grundlage ist die Gebührenkalkulation Heyder & Partner vom 04.07.2017

GT unter 3 Jahre 20,0% 15,0% 11,4%
Kostendeckender Beitrag /Monat 1.879,36 €      Jahr 22.552,35 € 4.510,47 €              3.382,85 €                          2.570,97 €                     
GT über 3 Jahre
Kostendeckender Beitrag /Monat 1.097,37 €      Jahr 13.168,41 € 2.633,68 €              1.975,26 €                          1.501,20 €                     

GT 5 GT 3 Anzahl gesamt
Anzahl Plätze Ü3 110 10 120

U3 50 10 60
Gesamt 160 20 180

Kalkuliert wird ein 4‐Stufen ‐Modell

Stufe Einkommen Einkommensverteilung Einkommensverteilung Einkommensverteilung
Durchschnitt He und Stala Stala Umfrage Hemmingen

1 Einkommen von 20.000 € ‐ 40.000 € Regelsatz 26 % 39 % 13 %
2 Einkommen über 40.000 € ‐ 60.000 € Zuschlag 20% zum Regelsatz 20 % 20 % 20 %
3 Einkommen über 60.000 € Zuschlag 40% vom Regelsatz 37 % 14 % 60 %
4 Einkommen unter 20.000 € Abschlag 20% vom Regelsatz 17 % 27 % 7 %

 

Kinder Ü 3 120 Plätze 131.684,13 €            Monat
Kinder U 3 60 Plätze 112.761,76 €            Monat

Notwendiges Aufkommen für Kostendeckung 244.445,89 €            bei 100% Auslastung

Kalkulation der 


